
UCHWAŁA NR XX/167/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Krępsko w Gminie Szydłowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025 r. 
poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju Sołectwa Krępsko na lata 2025 - 2030, która stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 



 
  

 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU  
KRĘPSKO 

 w Gminie Szydłowo  

na okres  
maj 2025 r. - maj 2030 r. 

         

       Dokument sporządzony przez przedstawicieli  
Grupy Odnowy Wsi: 

 

Agnieszka Kołodziejczyk 

Joanna Jakubowicz 

Bożena Lorenc 

Robert Kowalski 

Katarzyna Borowiak 

z udziałem moderatorów: 

Ewa Jankowiak 

Mirosława Woźniak 

 

Maj 2025 rok 



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 
 

St
ro

n
a2

 
St

ro
n

a2
 

 
SPIS TREŚCI: 

                     STRONA 

1. WPROWADZENIE 3 

2. KARTA DIAGNOZY 4 

3. ANALIZA ZASOBÓW 10 

4. ANALIZA SWOT 17 

5. ANALIZA POTENCJAŁU 20 

6. WIZJA WSI/MIEJSCOWOŚCI 24 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 25 

8. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY  34 

 

 

Tablica informacyjna sołectwa 

 



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO  wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 
 

St
ro

n
a3

 
St

ro
n

a3
 

 

 
1. WPROWADZENIE  

 

Niniejszy dokument powstał w wyniku prac zespołu osób członków 

Grupy Odnowy Wsi - sołectwa Krępsko, biorących udział w warsztatach 

w świetlicy wiejskiej w Tarnowie w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Strategia 

określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia  

w sołectwie. Służy jego rozwojowi poprzez uporządkowanie działań 

podejmowanych przez różne grupy społeczności lokalnej. Ma charakter 

integracyjny w stosunku do mieszkańców, organizacji pozarządowych oraz urzędu 

gminy. 
 

W toku prac nad strategią rozwoju wsi zrealizowano następujące zadania: 

• Przeprowadzono analizę zasobów, które uświadomiły grupie, co ma jej wieś, 

czym dysponuje i jakie znaczenie mają te dobra dla dalszego rozwoju 

społeczności. 

• Przeprowadzono analizę SWOT dla wsi, która określa jej mocne i słabe 

strony, występujące szanse i zagrożenia dla jej rozwoju. 

• Sformułowano wizję hasłową i opisową - opis stanu miejscowości i jej 

społeczności lokalnej, jaki chcemy osiągnąć. 

• Zaproponowano listę kluczowych zadań do realizacji w horyzoncie: 

krótkoterminowym oraz długoterminowym. Oba plany prowadzą do 

urzeczywistnienia zawartej w strategii wizji, wskazują w jaki sposób i jakimi 

środkami będziemy starali się ją osiągnąć. 
 

    
 

Grupa Odnowy Wsi w czasie warsztatów opracowania Sołeckiej Strategii Rozwoju 
Świetlica wiejska w Tarnowie w dniach 30-31.05.2025 r.  



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a4
 

St
ro

n
a4

 

2. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Szydłowo                                            Sołectwo: Krępsko                                 Liczba mieszkańców: 285 osób 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 

istnieje tylko rada sołecka/brak 
organizacji, brak wyodrębnionych 

jednostek samorządu pomocniczego 
w mieście 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej 
wsi/miejscowości 

 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy 

wsi/miejscowości 
X 

opracowanie planu  

i programu odnowy dla 

całej wsi/miejscowości 

X 

porządkowanie wsi/miejscowości  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi/miejscowości 

 

 

 

X 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy 

wsi/miejscowości i integrowanie wokół pierwszych 

przedsięwzięć 

X 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a5
 

St
ro

n
a5

 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy 

wsi/miejscowości 

(skupia przedstawicieli organizacji  

i instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi/miejscowości 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi/ 

w miejscowości 

 proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi/miejscowości 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi/ 
miejscowości 

 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś/miejscowość, 
kształtuje się centrum wiejskie/miejscowości 

 
liczne stowarzyszenie odnowy wsi/ 

miejscowości 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu  

i programu odnowy 

wsi/miejscowości) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców  

w projekty publiczne 
 

animacja aktywności poszczególnych 

grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi/ 

miejscowości 
 

powszechna odnowa prywatnych posesji  



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a6
 

St
ro

n
a6

 

 
D

 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

Stowarzyszenie odnowy 

wsi/miejscowości instytucją rozwoju 

lokalnego (Centrum Aktywności 

Lokalnej), rozwój wsi/miejscowości 

oparty na aktywności  kluczowych 

grup mieszkańców (rolników, 

przedsiębiorców, młodzieży, kobiet) 

i stowarzyszeń 

 

kompleksowe  

i szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”/centrum 

miejscowości 
 

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z otoczeniem 
 

świadome kształtowanie czynników rozwoju  

(np. wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś/miejscowość tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi/miejscowości 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a7
 

St
ro

n
a7

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Wizję lokalną przeprowadzono w sołectwie Krępsko dnia 30.05.2025 r. 

Uczestnicy: Sołtys, Radna Gminy i Lider GOW Agnieszka Kołodziejczyk, pracownik gminy Tobiasz Wiśniewski, pracownik 

gminy Faustyna Makowska. 

Krępsko – niewielkie sołectwo położone w województwie wielkopolskim, w powiecie pilskim, w gminie Szydłowo, liczące 285 

mieszkańców. Główny szlak komunikacyjny we wsi to droga powiatowa, utwardzona bitumicznie, z infrastrukturą 

okołodrogową: oświetlona z chodnikiem, po jednej stronie. Od głównej arterii odchodzi kilka dróg gminnych (częściowo 

utwardzonych), z niepełnym oświetleniem, bez chodników. Istnieją również drogi wewnętrzne, niemające statusu dróg 

publicznych. Zabudowę sołectwa stanowią domy jednorodzinne i wielorodzinne, usytuowane w większości w zwartej formie 

(niektóre nieruchomości znajdują się w oddaleniu) wzdłuż wielu dróg. Typ wsi wielodrożnica. Swoiste centrum kulturalne 

sołectwa stanowi świetlica wiejska - miejsce spotkań i integracji mieszkańców. Przy niej usytuowane są: boisko, plac zabaw, 

siłownia zewnętrzna i wiata. Krępsko jest niezwykle urokliwie położone, na terenie Obszaru Natura 2000, pośród lasów  

i zbiorników wodnych (Rzeka Gwda, Rzeka Rurzyca, Jezioro Żwirkowe). Do spotkań pod chmurką wykorzystywana jest 

przystań kajakowa, gdzie poza ścieżką edukacyjną do dyspozycji mieszkańców są wiaty biesiadne. W zasobach sołectwa jest wiele 

miejsc kultu religijnego, w tym krzyż w centrum wsi na skwerze, dwa cmentarze ewangelickie, zabytkowy kościół i dzwonnica  

z XVIII wieku. Wśród zabytków jest także nieużytkowany młyn. We wsi brakuje sklepu spożywczego, funkcjonuje jedynie 

handel oboźny pieczywa. Krępsko jest zwodociągowane, jednak nieskanalizowane. W miejscowości działają: Koło Gospodyń  

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a8
 

St
ro

n
a8

 

Wiejskich, Stowarzyszenie Jeziora Żwirkowego, Ludowy Zespół Sportowy Legion Krępsko, Fundacja Któż Jak Bóg, Fundacja 

EURHOPE oraz niesformalizowana Grupa Odnowy Wsi. Krępsko korzysta z funduszu sołeckiego i wsparcia gminy, poprzez 

którą pozyskuje środki zewnętrzne.   

 

 

 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD). 

 

Data:  30.05.2025 r.                                                   Sporządziły:   Ewa Jankowiak, Mirosława Woźniak 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a9

 

  

Architektura sołectwa 

  

Kościół pw. MB Królowej Polski 
 

Dostępna infrastruktura                                                                                                                             

  

Miejsce spotkań i integracji 
mieszkańców 

Świetlica wiejska z terenem 
sportowo-rekreacyjnym  

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

0
 

 

3. ANALIZA ZASOBÓW  

Analiza zasobów służy uświadomieniu sobie, co mamy i określeniu, jakie znaczenie 

mają te dobra dla dalszego rozwoju wsi/miejscowości. Wynikiem analizy zasobów 

jest spis dóbr materialnych i niematerialnych będących w posiadaniu społeczności 

lokalnej, które mogą być wykorzystane obecnie, bądź w przyszłości w realizacji 

przedsięwzięć odnowy wsi. Analiza zasobów przeprowadzona jest według 

ujednoliconego schematu. Znaczenie każdego z zasobów podlega ocenie, która 

wykorzystywana jest w dalszych analizach. 

 

ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ I 

 
 

RODZAJ ZASOBU * 

Opis (nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

PRZYRODNICZY 

walory krajobrazu, rzeźby 
terenu 
 
 

Teren nizinny, pagórkowaty, pola, łąki 

lasy, jeziora, rzeki 

 x  

stan środowiska Czyste  x  

walory klimatu Umiarkowany, z częstymi anomaliami 

wiatru 

x   

walory szaty roślinnej Lasy, łąki, szczególne okazy roślinne takie 

jak drzewo dąb 

  x 

cenne przyrodniczo 
obszary lub obiekty 
 

Obszar Natura 2000, stare drzewa   x 

świat zwierzęcy  
(ostoje, siedliska) 
 

Zwierzyna leśna, polna  x  

wody powierzchniowe  
(cieki, rzeki, stawy) 
 

Rzeki: Rurzyca i Gwda, Jezioro 

Żwirkowe 

  x 

wody podziemne 
 

Studnie głębinowe  x  

gleby 
 

VI klasa gleby  x  



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

1
 

kopaliny Żwirownie x   

walory geotechniczne     

KULTUROWY 

 
walory architektury 
 

Kościół, dzwonnica   x 

walory przestrzeni 
wiejskiej publicznej 
 

Świetlica wiejska, przystań kajakowa x   

walory przestrzeni 
wiejskiej prywatnej 
 

Bloki, domy jednorodzinne  

i wielorodzinne 

x   

zabytki i pamiątki 
historyczne 

Kościół Matki Boskiej Częstochowskiej, 

Dzwonnica z roku 1791, cmentarz 

ewangelicki XIX wieku 

  x 

osobliwości kulturowe Klub sportowy LEGION KRĘPSKO 

 

  x 

miejsca, osoby  
i przedmioty kultu 

Kościół Matki Boskiej Częstochowskiej, 

Dzwonnica z roku 1791, cmentarz 

ewangelicki XIX wieku 

  x 

święta, odpusty, 
pielgrzymki 

Nabożeństwa Majowe i Różańcowe  

w kościele 

  x 

tradycje, obrzędy, gwara Święcenie potraw, opłatek wiejski, 

Mikołajki, Andrzejki, budowa ołtarzy na 

Boże Ciało 

  x 

legendy, podania i fakty 
historyczne 

 

 

   

przekazy literackie 
 

    

ważne postacie  
i przekazy historyczne 
 

    

specyficzne nazwy 
 

    

specyficzne potrawy Kultywowanie kuchni wielkopolskiej 

 

  x 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

2
 

dawne zawody Piekarz   x  

zespoły artystyczne, 
twórcy 
 

    

 

ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ II 
 

 
 

RODZAJ ZASOBU 

         Opis  (nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

OBIEKTY I TERENY 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
 

Prywatne - kilkanaście,  

gminne - kilka 

 x  

działki pod domy 
letniskowe 
 

Gminne: działka nr 270, 271  x  

działki pod zakłady 
usługowe  
i przemysł 
 

    

pustostany mieszkaniowe Prywatne - 3 sztuki x   

pustostany 
poprzemysłowe 

    

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie 
(stodoły, spichlerze, 
kuźnie, młyny, itp.) 
 

Młyn  x   

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

place publicznych 
spotkań, festynów 

Boisko sportowe, świetlica wiejska, 

przystań kajakowa 

 x  

sale spotkań, świetlice, 
kluby 
 

Świetlica wiejska  x  

miejsca uprawiania sportu Boisko, siłownia zewnętrzna  x  



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

3
 

miejsca rekreacji Parki, plac zabaw, również leśne ścieżki, 

przystań kajakowa, miejsce nad jeziorem 

 x  

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

Szlaki turystyczne rzeką Gwdą Krępsko - 

Dobrzyca 

 x  

szkoły Dzieci dojeżdżają do Zespołu Szkół  

w Starej Łubiance – dowóz gminny  

 x  

przedszkola Brak, najbliższe przedszkole w Starej 

Łubiance 

 x  

biblioteki Brak, najbliższe w Starej Łubiance 

 

 x  

placówki opieki 

społecznej 

Najbliższa placówka znajduje się w 

Jaraczewie 

 x  

placówki służby zdrowia Brak, najbliższy lekarz pierwszego 

kontaktu w Pile, Szpital Piła oraz Złotów 

 x  

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

wodociąg, kanalizacja 
 

Wodociąg – 100%,  

kanalizacji bark 

 

 x  

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie, oświetlenie) 

Część utwardzonych, część polnych,  

1 asfaltowa gminna, 2 powiatowe,  

część w złym stanie technicznym, 

oznakowanie i oświetlenie w części wioski 

x   

chodniki, parkingi 

Chodniki przy części drogi gminnej  

z jednej strony, przy części drogi 

powiatowej z jednej strony, parking przy 

drodze powiatowej 

 x  

sieć telefoniczna  
i dostępność Internetu 

80% dostępności telefonii, internetu 

komórkowego i kablowego 

 x  

telefonia komórkowa 
 
 

Dostępności różnych operatorów, zasięg 

różny w zależności od miejsca i operatora 

 

 x  



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

4
 

Internet szerokopasmowy 
 
 

Światłowód Asta-Net  x  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) Najbliższa Stacja Płytnica PKP – 

oddalona o 5 km 

 x  

b) PKS brak,  

jeden szkolny przystanek  

x   

inne 
 

 

 

   

 
ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ III 

 

 
 

RODZAJ ZASOBU 

Opis 
(nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

Zakład Usług Leśnych Andrzej Szczotka 

Krępsko. 

Mieszkańcy w większości dojeżdżają do 

pracy do ościennych miejscowości m.in. 

Piły 

 

x   

znane firmy produkcyjne  
i zakłady usługowe i ich 
produkty 
 

    

gastronomia 
    

miejsca noclegowe 

Kilkanaście miejsc noclegowych  

(Noclegi Krępsko 26) 

 x  

gospodarstwa rolne 

Jedno gospodarstwo kilkuhektarowe 

 

x   

uprawy hodowle 
 

Łąki, bydło mleczne i opasowe x   

możliwe do 
wykorzystania odpady 
produkcyjne 
 

    



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

5
 

zasoby odnawialnych 
energii 

Na prywatnych posesjach – kilkanaście 

sztuk 

x   

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez 
gminę i/lub powiat 
 
 

Fundusz sołecki, konkursy dla NGO x   

środki wypracowywane 

 

 

   

MIESZKAŃCY (KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI) 

autorytety i znane 
postacie we 
wsi/miejscowości 
 

Sołtys, Radna, członkowie Klubu 

Sportowego 

  x 

krajanie znani w regionie,  
w kraju i zagranicą 

 

LGD Krajna nad Notecią  x  

osoby o specyficznej lub 
ważnej dla wiedzy  
i umiejętnościach,  
m.in. studenci 

Panie z KGW o zdolnościach 

kulinarnych i rękodzielniczych 

  x 

przedsiębiorcy, sponsorzy 

 

Mieszkańcy wspierają rzeczowo  

i finansowo inicjatywy sołeckie 

x   

osoby z dostępem do 
Internetu i 
umiejętnościach 
informatycznych 

Większość mieszkańców posiada dostęp 

do internetu i podstawowe umiejętności 

informatyczne, w szczególności młode 

pokolenie 

x   

pracownicy nauki 
    

związki i stowarzyszenia 

Grupa Odnowy Wsi – 

niesformalizowana,  

KGW, Stowarzyszenie Jeziora 

Żwirkowego, Ludowy Zespół Sportowy 

Legion Krępsko, Fundacja Któż Jak Bóg, 

Fundacja EURHOPE 

  x 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

6
 

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 
 

Gazeta Szydłowska  x  

współpraca zagraniczna  
i krajowa 

Z Gminą, Powiatem, ościennymi 

sołectwami, LGD Krajna nad Notecią, 

Nadleśnictwem Zdrojowa Góra, CUK w 

Szydłowie 

 x  

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa 
 

Strona sołecka na Facebooku, 

strona gminna 

 

 x  

książki, przewodniki 

Gazeta Szydłowska 

 

 x  

strony www 

Strona sołectwa – FB 

 

 x  

ZASOBY – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być 

wykorzystane obecne bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy 

wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

7
 

 

4. ANALIZA SWOT 
 

Analiza SWOT (SWOT – skrót od angielskich słów odpowiadającym silnym  
i słabym stronom, szansom i zagrożeniom) służy przeanalizowaniu sytuacji 
obecnej, a także najbliższej przewidywalnej przyszłości pod kątem tego,  
czym dysponujemy, czego nam brakuje, co nam może pomóc, a czego powinniśmy 
starać się uniknąć, – aby nam nie szkodziło. Wynikiem analizy jest zestawienie 
atutów (mocne strony), braków (słabe strony), szans i zagrożeń. Pomaga  
to planować działania, zaspokajać potrzeby, wypełniać braki w sposób realny,  
w oparciu o zasoby, wykorzystując szanse i wkalkulowując ryzyko zagrożeń  
lub eliminując je.  
 

 

SILNE STRONY 

(atuty wewnętrzne) 
 

SŁABE STRONY 

(słabości wewnętrzne) 

1. Pagórkowaty, ciekawy krajobraz. J 

2. Liczne tereny leśne - możliwość 
aktywnego wypoczynku na łonie 
natury. J 

3. Czyste środowisko pozbawione 
zanieczyszczeń przemysłowych. J 

4. Zbiorniki wodne na terenie sołectwa: 
Rzeki Gwda i Rurzyca, Jezioro 
Żwirkowe. J 

5. Bogactwo zwierzyny leśnej i polnej. J 

6. Zabytkowy kościół i dzwonnica na 
terenie sołectwa. T 

7. Świetlica wiejska na terenie sołectwa. S 

8. Przystań kajakowa we wsi. S 

9. Ludowy Zespół Sportowy Legion 
Krępsko działający w sołectwie. J 

10. Kultywowanie przez mieszkańców 
obrzędów religijnych i świeckich. T 
 

1. Zwierzyna powodująca szkody. B 

2. Niskiej klasy gleby niesprzyjające 
rolnictwu. B 

3. Zabytkowa dzwonnica wymagająca 
odrestaurowania. T 

4. Niedziałająca żwirownia z odpadami. J 

5. Zarośnięty cmentarz ewangelicki 
wymagający uporządkowania  
i renowacji. T 

6. Pustostany psujące estetykę 
miejscowości. S 

7. Stary niezagospodarowany młyn – 
własność Gminy Szydłowo. S 

8. Brak placówek edukacyjnych we wsi 
(szkoła, przedszkole). J 

9. Brak kanalizacji sanitarnej we wsi. S 

10. Drogi gminne wymagające 
utwardzenia. S 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

8
 

11. Gminne działki pod zabudowę 
mieszkaniową. B 

12. Kultywowanie przez mieszkańców 
tradycyjnej kuchni wielkopolskiej. T 

13. Cmentarz ewangelicki na terenie 
miejscowości. T 

14. Boisko sportowe we wsi. S 

15. Plac zabaw siłownia zewnętrzna na 
terenie wsi. S 

16. Profil sołectwa na portalu 
społecznościowym. B 

17. Wykorzystywanie przez mieszkańców 
odnawialnych źródeł energii. J 

18. Uchwalony na zebraniu wiejskim 
fundusz sołecki. B 

19. Prężnie działające: KGW i Grupa 
Odnowy Wsi. T 

20. Mieszkańcy wspierający inicjatywy 
sołeckie. B 

21. Sołectwo położone na terenie Obszaru 
Natura 2000. T 

11. Braki w oświetleniu ulicznym. S 

12. Niewystarczający zasięg telefonii 
komórkowej. J 

13. Niewystarczające zaangażowanie 
mieszkańców w sprawy wsi. J 

14. Brak sklepu spożywczego we wsi  
z podstawowymi artykułami. J 

15. Świetlica wiejska wymagająca 
kompleksowej modernizacji  
i doposażenia. S 

16. Nieogrodzone, niedostatecznie 
doposażone boisko, pozbawione 
nawodnienia, oświetlenia, z nierówną 
nawierzchnią. S 

17. Plac zabaw i siłownia zewnętrzna 
wymagające modernizacji  
i doposażenia. S 

18. Znikoma ilość miejsc pracy na terenie 

sołectwa. B 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

 

 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenie płynące z otoczenia) 

1. Zapewniony gminny dowóz dzieci do 
szkoły w Starej Łubiance. J 

2. Bliskość stacji PKP – 5 km od 
miejscowości. J 

3. Gminne i powiatowe konkursy dla 
organizacji pozarządowych. B 

4. Lokalne media szansą na promocję 
wsi. B 

1. Anomalie pogodowe w szczególności 
silne wiatry powodujące szkody. B 

2. Ograniczenia w dostępie do POZ  
z uwagi na ograniczoną liczbę przyjęć  
i długi czas oczekiwania do lekarzy 
specjalistów. J 
 
 
 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a1

9
 

5. Dobra współpraca z samorządem 
terytorialnym i ościennymi  
sołectwami. J 

6. Udział sołectwa w programie 
Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+, 
szansą na pozyskanie dodatkowych 
funduszy dla wsi. B 

 

 

3. Niska opłacalność produkcji rolnej, 
zwiększające się restrykcje nakładane 
przez Unię Europejską. B 

4. Rosnące ceny energii powodujące 
ubożenie społeczeństwa. B 

5. Często zmieniające się niestabilne 
prawo niesprzyjające rozwojowi 
przedsiębiorczości. B 

6. Duży ruch na drodze krajowej nr 11 
powodujący zagrożenie 
bezpieczeństwa. J 

7. Niewystarczająca ilość ciągów pieszych 
przy drogach powiatowych  
i nawierzchnie wymagające 
modernizacji. S 

8. Brak ścieżek rowerowych. S 

9. Utrudniony dostęp komunikacyjny  

do edukacji szczebla średniego  

i wyższego. J 

 

Malownicza rzeka Rurzyca



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a2

0
 

 

5. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO 

 

Analiza potencjału rozwojowego ma na celu gruntowne przemyślenia nad 

charakterem i związkami przyczynowo - skutkowymi elementów wcześniej 

przeprowadzonych analiz. Ma ona pomóc znaleźć faktycznie najważniejsze cele 

ogólne, wspomagać równomierny, zrównoważony rozwój wsi/miejscowości, 

poprzez zastosowanie wszystkich sfer życia, które z nich były dotąd słabiej 

rozwijane, które wymagają szczególnej uwagi, na których można budować 

przyszłość wsi/miejscowości. Pomaga również doprecyzować sformułowania użyte 

we wcześniejszych analizach.  

  

Kategorie analizy potencjału rozwojowego ( 4 sfery/aspekty życia): 

 

• Standard życia: stanowią czynniki materialne, infrastruktura techniczna  

i społeczna w przestrzeni publicznej (ilość, dostępność i stan), np.: drogi, 

chodniki, parkingi, oświetlenie uliczne, wodociąg, kanalizacja, sieć 

telefoniczna, dostęp do Internetu, świetlica, dom kultury, boisko, plac 

zabaw dla dzieci, przedszkole, szkoła, biblioteka, placówki usługowe, 

wyposażenie oraz stan posesji i budynków. 

 

• Jakość życia: stanowią czynniki niematerialne – tworzą atmosferę 

między ludźmi np.: relacje sąsiedzkie, współpraca sąsiedzka, życzliwość, 

akceptacja postaw aktywnych, poczucie współuczestnictwa 

i współtworzenia, możliwość samorealizacji, oferta kulturalna, 

edukacyjna, wypoczynku i rekreacji oraz życia społecznego, poziom 

samoorganizacji społecznej, poczucie bezpieczeństwa, zagrożenia, 

dostępność komunikacyjna, zaopatrzenie w towary i usługi, stan 

środowiska, poziom wykształcenia mieszkańców. 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a2

1
 

 

 

• Byt: oznacza możliwości ekonomiczne mieszkańców, elementy wpływające 

na ich możliwości i źródła zarobkowania np.: rozstrzygnięcia planistyczne, 

wsparcie postaw przedsiębiorczych, zorganizowanie się przedsiębiorców  

i producentów rolnych, usługi i produkcja, produkty, możliwości 

pozyskiwania dochodu przez społeczność lokalną na cele publiczne, 

promocja. 

 

• Tożsamość wsi, wartości życia wiejskiego/życia mieszkańców:  

to, jakość niemożliwa do uzyskania w dużym mieście, charakterystyczna dla 

małych społeczności tj.: kultura, tradycje, obyczaje, gwara, kultywowanie  

i rozwijanie poczucia wspólnoty, wzorce wychowawcze i więź 

międzypokoleniowa, uroczystości i rocznice, lokalny kult, pamięć o wybitnych 

mieszkańcach i wydarzeniach, lokalny, indywidualny styl osadnictwa  

i budownictwa, krajobraz kulturowy i przyrodniczy, charakterystyczne 

elementy architektury i urządzenia przestrzeni publicznej, lokalna kuchnia  

i potrawy. 

  

 

Wynikiem analizy potencjału rozwojowego jest liczbowe określenie stosunku 

pozytywów (mocnych stron, zasobów i szans) do negatywów (słabych stron, 

braków, niedogodności i zagrożeń) w odniesieniu do każdego z czterech aspektów 

życia. Porównanie propozycji liczbowych ułatwia określenie, które ze sfer życia  

są świadomie rozwijane, a które traktowane „po macoszemu”, które sfery powinny 

ten rozwój wspierać. 

 

 

 

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a2

2
 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  

 

silne strony szanse 

słabe strony zagrożenia 
 

4 0  7 3 

8 2  5 3 

 

               (-/-)                                                                                 (+/=) 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

             

6 0 

2 0 

            (+/=)         

4 3 

2 4 

  (+/-)  

Standard życia                     
(warunki  materialne) 

7,8,14,15 
6,7,9,10,11,15,16,17 

7,8 

Jakość życia                  
(warunki niematerialne) 

1,2,3,4,5,9,17 
4,8,12,13,14 

1,2,5 
2,6,9 

Tożsamość wsi/miejscowości i 
wartości życia wiejskiego/ 

życia mieszkańców 
6,10,12,13,19,21 

3,5 

Byt                                     
(warunki ekonomiczne) 

11,16,18,20 
1,2 

3,4,6 
1,3,4,5 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a2

3
 

Standard: Obszar całościowo na minusie. Silne strony wraz z szansami do słabych 

stron i zagrożeń w stosunku 4/10. Analizując płaszczyznę z podziałem na obszar 

wewnętrzny i zewnętrzny tendencja podobna. Stosunek silnych stron do słabych 

ujemny 4/8, stosunek szans do zagrożeń także na minusie 0/2. Największą 

bolączką mieszkańców sołectwa jest niewystarczająca infrastruktura społeczno-

kulturalno-rekreacyjna, wymagająca uzupełnienia, doposażenia i modernizacji. 

Największym problemem w tym obszarze są niewystarczające fundusze, a szansą na 

jego rozwój środki zewnętrzne. 

Jakość: Obszar całościowo dodatni. Stosunek silnych stron wraz z szansami do 

słabych stron i zagrożeń 10/8. Analizując płaszczyznę z podziałem na obszar 

wewnętrzny i zewnętrzny tendencja podobna. Wewnętrznie płaszczyzna dodatnia, 

w stosunku silnych stron do słabych 7/5, Zewnętrznie obszar obojętny, szanse do 

zagrożeń w stosunku 3/3. Zaleca się rozwój i zacieśnianie relacji sąsiedzkich, 

integrację oraz aktywizację mieszkańców. Pomocą w rozwijaniu tego obszaru 

mogłoby być również wzmocnienie płaszczyzny standardu, poprzez rozbudowę  

i doposażenie infrastruktury integrującej.  

Byt: Obszar całościowo na plusie. Silne strony wraz z szansami do słabych stron 

i zagrożeń w stosunku 7/6. W rozbiciu na płaszczyznę wewnętrzną i zewnętrzną ta 

pierwsza przedstawia się lepiej. Wewnątrz obszar dodatni, silne strony do słabych   

w stosunku 4/2, zewnętrznie szanse do zagrożeń na minusie, w stosunku 3/4. 

Mieszkańcy czują potrzebę poprawy warunków bytowych. Sołectwo ma taką 

szansę, upatruje jej głównie w środkach zewnętrznych oraz rozwoju 

przedsiębiorczości. Zaleca się przede wszystkim wsparcie przy pozyskiwaniu  

i rozliczaniu środków zewnętrznych oraz promocję walorów sołectwa.  

Tożsamość: Obszar całościowo na plusie. Silne strony wraz z szansami do słabych 

stron i zagrożeń w stosunku 6/2. W rozbiciu na płaszczyznę wewnętrzną 

i zewnętrzną ta pierwsza przedstawia się lepiej. Silne strony do słabych dodatnie  

w stosunku 6/2. Zewnętrznie obszar obojętny, szanse do zagrożeń w stosunku 0/0. 

Mieszkańcy mają silne poczucie przynależności i tożsamości, opartej głównie na 

szczególnym dziedzictwie historycznym i przyrodniczym miejscowości oraz 

kultywowaniu tradycji religijnych i świeckich. Zaleca się wspieranie owego poczucia 

przynależności do wspólnoty, a także edukację w tym zakresie, w szczególności 

młodego pokolenia, ocalając przed zapomnieniem.  



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a2

4
 

6. WIZJA WSI/MIEJSCOWOŚCI: wyobrażenie stanu docelowego 

wsi/miejscowości, oddaje zbiorowe marzenia i oczekiwania, co do 

przyszłości, jest realna, bazuje na atutach, nie abstrahuje od barier, wzmacnia 

czynnik wyróżniający, zawiera dźwignię rozwojową. 

Krępsko to malownicza wieś położona wśród lasów,  

rzek i jezior. Wioska rozwinięta turystycznie, chętnie odwiedzana 

przez miłośników przyrody. Tu można zrelaksować się na 

kajaku, spacerach, przy łowieniu ryb, zbieraniu grzybów.  

W centrum wioski znajduje się czyste Jezioro Żwirkowe,  

z urokliwą plażą i dostępną infrastrukturą, przy której można 

spędzić czas z rodziną i przyjaciółmi. Mieszkańcy integrują się na 

terenie sportowo – rekreacyjnym, kibicując lokalnej drużynie 

piłkarskiej. Aktywne Koło Gospodyń Wiejskich dba kulinarnie  

o kubki smakowe wszystkich mieszkańców. Ludzie są tu: 

aktywni, ambitni i chętnie angażują się w działania  

na rzecz wspólnego, sołeckiego dobra.   

 

„Krępsko - miejscowość rzekami 

płynąca i lasami szumiąca” 

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a2
5

 

St
ro

n
a2

5
 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI – KRĘPSKO 

Wizja wsi/miejscowości (hasłowa): „Krępsko – miejscowość rzekami płynąca i lasami szumiąca” 

 

I. Plan rozwoju 
 

II. Program rozwoju 

 

 
    1. CELE 
 

Co trzeba osiągnąć, aby 
urzeczywistnić wizję naszej 

wsi?/miejscowości? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może  
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
 

 
Projekty przedsięwzięcia jakie wykonamy  

ZASOBY 
których użyjemy 

 

ATUTY 
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

 

BARIERY 
słabe strony, jakie wyeliminujemy, 

zagrożenia, jakich unikniemy 
 

 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI/MIEJSCOWOŚCI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO/MIESZKAŃCÓW 
 

1. Odrestaurowanie 
zabytków i miejsc kultu 
oraz budowanie 
tożsamości i poczucia 
wspólnoty 

Zabytkowa dzwonnica, 

cmentarz ewangelicki przy 

dzwonnicy, kościół i teren 

wokół, świetlica wiejska, 

miejsca kultu religijnego, 

środki zewnętrzne, 

fundusz sołecki, aktywni 

mieszkańcy, mieszkańcy 

kultywujący obrzędy 

Niewystarczające środki 

finansowe, zabytki 

wymagające renowacji, 

niesprzyjająca aura, 

niedostateczna wiedza na 

temat historii miejscowości, 

bariery formalno-prawne 

związane z konserwatorem 

zabytków 

1.1 Odrestaurowanie zabytkowej dzwonnicy 

1.2 Warsztaty robienia ozdób  
wielkanocnych, bożonarodzeniowych  
i stroików na Wszystkich Świętych 

1.3 Mikołajki 

1.4 Dzień Seniora 

1.5 Zabawa Sylwestrowa 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a2
6

 

St
ro

n
a2

6
 

religijne i świeckie, 

zabytkowy młyn, stary 

cmentarz poniemiecki 

przy cmentarzu gminnym, 

bogata historia 

miejscowości, zabytkowa 

figurka 

1.6 Budowa ołtarzy na Boże Ciało 

1.7 Uczestnictwo w nabożeństwie majowym 

1 8 Odrestaurowanie cmentarza 
ewangelickiego 

1.9 Remont zabytkowego kościoła 

1.10 Montaż tablic historycznych  
w sołectwie-„Dawniej tu było” 

1.11 Odrestaurowanie zabytkowego młyna  
i zagospodarowanie na cele społeczne 

1.12 Renowacja cmentarza poniemieckiego 
(przy cmentarzu gminnym) 

1.13 Oświetlenie cmentarza gminnego  
i wykonanie ścieżek 

1.14 Międzypokoleniowe warsztaty 
kulinarne: pieczenie babki, pierników i ich 
ozdabianie, lepienie pierogów itp. 

1.15 Oznaczenie, odnowienie i umożliwienie 
dojścia do zabytkowej figurki 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a2
7

 

St
ro

n
a2

7
 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Rozbudowa 
infrastruktury technicznej 
i poprawa estetyki wsi 

Istniejąca infrastruktura 

drogowa i okołodrogowa 

fundusz sołecki, aktywni 

mieszkańcy, środki 

zewnętrzne, współpraca  

z Gminą i Powiatem, 

zajezdnia autobusowa 

Drogi wymagające 

modernizacji, braki  

w oświetleniu ulicznym, 

brak kanalizacji sanitarnej, 

mosty wymagające 

odnowienia, duża 

biurokracja i konkurencja 

przy pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych 

1.1 Remont dróg powiatowych: 
Krępsko-Stara Łubianka 
Krępsko Stacja Płytnica 

1.2 Odnowienie mostów na DK nr 11  
i drogach powiatowych  

1.3 Budowa/przebudowa dróg gminnych: 

     1.3.1 od nr posesji 50A do 68N 

     1.3.2 od nr posesji, 71 do 79 

     1.3.3 od nr posesji 55 do 70 

     1.3.4 od nr posesji 80 do 89 

     1.3.5  od nr posesji 90 do 92 

     1.3.6 od nr posesji 69 do 69A 

     1.3.7 od nr posesji 33 do 35 

     1.3.8 do posesji: 20A-27, 29-32A, 65 

     1.3.9 od drogi powiatowej kierunek Stacja 

Płytnica do posesji nr 100 

1.4 Budowa chodnika przy drodze 
powiatowej Krępsko-Stacja Płytnica 

1.5 Budowa ścieżki rowerowej Krępsko-
Dobrzyca 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a2
8

 

St
ro

n
a2

8
 

1.6 Budowa ścieżki rowerowej Krępsko-
Stara Łubianka 

1.7 Budowa przydomowych/biologicznych 
oczyszczalni ścieków 

1.8 Uzupełnienie brakującego oświetlenia 
ulicznego 

1.9 Modernizacja zajezdni autobusowej  
i przystanku 

1.10 Budowa chodnika wzdłuż dróg 

gminnych: 

     1.10. 1 od nr posesji 69 do 69A 

     1.10.2 od nr posesji 33 do 35 

     1.10.3 od nr posesji 90 do 92 

     1.10.4 od nr posesji 80- do 89 

     1.10.5 od nr posesji 71 do 79 

1.11 Zakup sprzętu do pielęgnacji zieleni  
oraz wykonanie nowych nasadzeń 

1.12 Zakup pojemników do segregacji śmieci  
w miejscach ogólnodostępnych 
 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a2
9

 

St
ro

n
a2

9
 

2. Rozbudowa  
i doposażenie 
infrastruktury społeczno-
rekreacyjnej 

Rzeka Rurzyca, Rzeka 

Gwda, Jezioro Żwirkowe, 

środki zewnętrzne, 

fundusz sołecki, aktywni 

mieszkańcy, boisko, plac 

zabaw i siłownia 

zewnętrzna 

 

Plac zabaw i siłownia 

wymagające modernizacji  

i doposażenia, 

niedostatecznie doposażone 

boisko bez ogrodzenia  

i oświetlenia, świetlica 

wymagająca rozbudowy, 

remontu i doposażenia, 

niezagospodarowany teren 

przy zbiornikach wodnych, 

brak plaży, mała ilość 

miejsca do przechowywania 

sprzętu sołeckiego 

2.1 Zagospodarowanie terenu przy Rzece 
Rurzyca 

2.2 Utworzenie plaży przy jeziorze  
i zagospodarowanie terenu wokół 

2.3 Utworzenie plaży przy Rzece Gwda  
i zagospodarowanie miejsca wokół 

2.4 Ścieżka interaktywna wokół Jeziora 
Żwirkowego 

2.5 Kompleksowa modernizacja świetlicy: 
rozbudowa, termomodernizacja, panele 
fotowoltaiczne, rozbudowa i dostosowanie 
toalet do osób niepełnosprawnych, 
rozbudowa kuchni 

2.6 Doposażenie świetlicy w sprzęt RTV 
AGD, meble, dekoracje itp. 

2.7 Montaż małej architektury w sołectwie  

2.8 Rozbudowa i doposażenie placu zabaw  
i siłowni zewnętrznej 

2.9 Modernizacja, ogrodzenie, oświetlenie  
i doposażenie boiska sportowego 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a3
0

 

St
ro

n
a3

0
 

2.10 Budowa wiaty biesiadnej i placu zabaw 
w centrum wsi 

2.11 Zakup mobilnej kuchni warsztatowej 

2.12 Montaż AED przy szatni/świetlicy 

2.13 Budowa pomostu nad jeziorem 

2.14 Zakup sprzętu wodnego 

2.15 Budowa domków letniskowych nad 
jeziorem 

2.16 Budowa zaplecza magazynowego na 
potrzeby sołectwa 

2.17 Zakup ławostołów 

2.18 Zakup przenośnych toalet 

2.19 Zagospodarowanie gminnych parków 
(mała architektura, uporządkowanie, 
nasadzenia itp.) 
 
 
 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a3
1

 

St
ro

n
a3

1
 

 
C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

 

1. Zwiększenie oferty 
społeczno-kulturalnej 

Świetlica wiejska, tereny 

leśne sołectwa, teren przy 

jeziorze, fundusz sołecki, 

aktywni mieszkańcy, 

udział sołectwa 

w programie Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+ 

Świetlica wymagająca 

modernizacji i doposażenia, 

duża biurokracja  

i konkurencja przy 

pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych, 

niedostateczne środki 

finansowe 

1.1 Organizacja zabawy karnawałowej 

1.2 Organizacja Dnia Babci i Dziadka 

1.3 Organizacja Dnia Kobiet 

1.4 Wspólne sprzątanie wioski 

1.5 Organizacja Dnia Dziecka 

1.6 Organizacja zabaw wiejskich 

1.7 Wspólne grzybobranie  

1.8 Warsztaty kulinarne 

1.6 Ognisko sołeckie 

1.7 Letnie kino na plaży 

1.8 Sołeckie Andrzejki 

1.9 Fajfy w Krępsku 

2. Zwiększenie oferty 
sportowej i rozwój 
zainteresowań 
mieszkańców 

Rzeki Rurzyca i Gwda, 

Jezioro Żwirkowe, 

świetlica wiejska, boisko 

Duża biurokracja  

i konkurencja przy 

pozyskiwaniu środków 

2.1 Organizacja spływu kajakowego 

2.2 Rajd rowerowy, pieszy, nordic walking 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a3
2

 

St
ro

n
a3

2
 

sportowe i teren wokół, 

aktywni mieszkańcy, 

Grupa Odnowy Wsi, Klub 

Sportowy, fundusz 

sołecki, sponsorzy 

zewnętrznych, 

niedostateczne środki 

finansowe, niewystarczające 

zainteresowanie 

proponowaną ofertą 

2.3 Turniej siatkówki 

2.4 Turniej piłki nożnej 

2.5 Warsztaty sztuk walki 

2.6 Pilates/fitness dla mieszkańców 

2.7 Zawody wędkarskie 

2.8 Zajęcia ruchowe dla seniorów  
np. zdrowy kręgosłup 

2.9 Warsztaty rękodzieła wszelakiego 

2.10 Warsztaty kulinarne 

2.11 Warsztaty florystyczne 

2.12 Warsztaty ziołowe SPA 

2.13 Warsztat pieczenia chleba 

2 14 Warsztaty dla animatorów lokalnych 

2 15 Wycieczka krajoznawcza  

2.17 Warsztaty pielęgnacyjno–kosmetyczne 
„Domowe SPA” 
 
 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a3
3

 

St
ro

n
a3

3
 

 
 

D. BYT  
 

1. Poprawa warunków 
bytowych i promocja 
miejscowości 

Dostęp do internetu, 

profil sołectwa na portalu 

społecznościowym, 

bogata historia 

miejscowości, fundusz 

sołecki, środki 

zewnętrzne, prężnie 

działające KGW i Grupa 

Odnowy Wsi, empatyczni 

mieszkańcy 

Niewystarczające 

zainteresowanie 

proponowaną ofertą, 

niedostateczne fundusze  

na potrzeby wsi, duża 

biurokracja i konkurencja 

przy pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych, 

niewystarczająca promocja 

miejscowości  

1.1 Rozbudowa strony internetowej sołectwa  
na FB 

1.2 Zakup namiotów promujących sołectwo 

1.3 Montaż podświetlonych witaczy  
na wjazdach do miejscowości 

1.4 Zakup gadżetów promocyjnych 

1.5 Udział w zewnętrznych targach  
i dożynkach 

1.6 Zbiórki surowców wtórnych  

1.7 Akcje charytatywne 

1.8 Imprezy o charakterze komercyjnym 

1.9 Quest o walorach miejscowości 
 

 

 

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 
St

ro
n

a3
4

 

St
ro

n
a3

4
 

8. PROGRAM  KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY  WSI KRĘPSKO NA OKRES 24 miesięcy 

Kluczowy 
problem 

Odpowiedź Propozycje projektu 
Czy nas stać na 

realizację? 
(tak/nie) 

Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 
 

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

Wspólna organizacja 
wydarzenia 

Festyn z okazji Dnia Dziecka tak tak 3x4 osoby=12 III 

Na czym nam 
najbardziej zależy? 

Zagospodarowanie 
terenu przy rzece 

Utworzenie miejsca rekreacji przy rzece 
– „Park kieszonkowy” 

tak nie 4 x 4 osoby=16 II 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? 

Niewystarczająca 
integracja 

Organizacja spływu kajakowego po 
okolicznych rzekach (Gwda, Piława, 
Rurzyca) 

tak tak 2x4 osoby=8 IV 

Co najbardziej 
zmieni nasze życie? 

Poprawa infrastruktury 
sportowej 

Modernizacja boiska sportowego wraz 
z towarzyszącą infrastrukturą oraz 
zakup sprzętu sportowego 

nie nie 5x4 osoby=20 I 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Wykorzystywanie 
darów runa leśnego 

Sołeckie grzybobranie i organizacja 
warsztatów kulinarnych 

tak tak 1x4 osoby=4 V 

Na realizację, jakiego projektu planujemy 
pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł?  
(Maksymalnie 3 propozycje uszeregowane według ważności) 

Modernizacja boiska sportowego wraz z towarzyszącą infrastrukturą oraz zakup sprzętu sportowego; 

Utworzenie miejsca rekreacji przy rzece – „Park kieszonkowy” – planujemy pozyskać środki 

zewnętrzne z programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+, konkursy zewnętrzne w tym EFRROW 
 

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a3

5
 

 

PODSUMOWANIE 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU umożliwia przewidywanie różnego 

rodzaju zagrożeń, barier, które mogą wystąpić w przyszłości. Dzięki temu 

możemy zaplanować, jak się na nie przygotować. To element budowania lokalnej 

odporności. Strategia nie gwarantuje tego, że unikniemy tych kryzysów, ale 

zwiększa nasze szanse na ograniczanie ich skutków w dłuższym okresie czasu. 

Stwarza możliwość zaplanowania kompleksowych działań, które pozwolą 

skutecznie realizować Sołecką Strategię Rozwoju.  

Analiza strategii pozwala śledzić, czy wieś rozwija się w kierunku, który 

zaplanowaliśmy. Jeżeli nie, to powinniśmy zadać sobie pytanie, dlaczego tak jest?. 

Czy ten kierunek jest najlepszy? Czy dobrze określiliśmy cele i zadania, które służą 

jej realizacji? Strategia nie jest wykuta w kamieniu, trzeba ją korygować, jeżeli 

zaistnieje taka potrzeba.  

Strategia nie jest po to, aby nas ograniczać, lecz po to, aby pomóc rozwijać nasze 

zasoby i atuty przy wsparciu lokalnej społeczności. 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KRĘPSKO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 
 

 

St
ro

n
a3

6
 

          

Przedstawiciele Grupy Odnowy Wsi – Krępsko 

uczestniczący w przygotowaniu dokumentu: 

 

1. Agnieszka Kołodziejczyk 

2. Joanna Jakubowicz 

3. Bożena Lorenc 

4. Robert Kowalski 

5. Katarzyna Borowiak 

 

 

 

Moderatorzy odnowy wsi: 

 

1. Ewa Jankowiak  

2. Mirosława Woźniak 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr do uchwały Nr XX/167/2025/2025 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 sierpnia 2025 r. 
w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Krępsko w Gminie Szydłowo. 

Celem strategii jest aktywizacja społeczności lokalnych do pracy na rzecz rozwoju swoich miejscowości oraz 
przy wsparciu Gminy i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego poprawy jakości życia na 
terenie miejscowości. 

Sołectwo Krępsko uchwałą Zebrania Wiejskiego przystąpiło do programu Wielkopolska Odnowa Wsi 
w województwie wielkopolskim. W uchwale wyznaczono skład grupy odnowy wsi oraz lidera grupy odnowy. 
Grupa odnowy wsi uczestniczyła w cyklu warsztatów szkoleniowych z zakresu opracowania sołeckich strategii 
rozwoju. 

Efektem prac grupy jest opracowany dokument pn. „Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwo Krępsko w Gminie 
Szydłowo na lata 2025- 2030”. Sołecka Strategia Rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na 
zmianę istotnych uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to dokument 
opracowany przez mieszkańców miejscowości. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 


	UCHWAŁA NR XX/167/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


